
UCHWAŁA NR XII/86/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej 
i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Skórzec zaliczonych do sektora finansów 

publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 10a pkt 1 i art. 10b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/114/16 Rady Gminy w Skórcu z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Skórzec 
zaliczonych do sektora finansów publicznych, zmienionej uchwałą nr XLIV/314/18 Rady Gminy w Skórcu 
z dnia 20 sierpnia 2018 r., § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. W ramach wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych, określonych w § 1, powierza się 
Urzędowi Gminy Skórzec w całości obowiązki w zakresie obsługi finansowej, prowadzenia 
rachunkowości i sprawozdawczości oraz wynagrodzeń jednostek obsługiwanych”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1438169-5FD9-4798-B9AE-AB3FB5A6A9FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XII/86/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej 
i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Skórzec zaliczonych do sektora finansów 

publicznych 

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną 
jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. 

W uchwale nr XVI/114/16 Rady Gminy w Skórcu z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej 
obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Skórzec 
zaliczonych do sektora finansów publicznych, zmienionej uchwałą nr XLIV/314/18 Rady Gminy w Skórcu 
z dnia 20 sierpnia 2018 r. organ uchwałodawczy ustanowił dla szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Skórzec, wspólną obsługę finansową, prowadzenie rachunkowości i sprawozdawczości oraz 
wynagrodzeń Szkoły Podstawowej w Dąbrówce – Stanach i Szkoły Podstawowej w Grali – Dąbrowiźnie oraz 
wspólną obsługę wynagrodzeń Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Skórcu, określił jej zakres oraz wskazał 
jednostki obsługujące i obsługiwane. 

W związku z podjęciem działań mających na celu optymalizację kosztów całą wspólną obsługę finansowo – 
księgową wszystkich trzech szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skórzec, będzie prowadził 
Urząd Gminy Skórzec. Powyższe pozwoli na kompleksowe, oszczędne i racjonalne wykonywanie zadań 
w zakresie obsługi finansowej, prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości oraz wynagrodzeń jednostek 
obsługiwanych. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1438169-5FD9-4798-B9AE-AB3FB5A6A9FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/86/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


